



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU  
CNPJ: 05.196.563/0001-10

MAPA DE PREÇOS

OBJETO: Merenda Escolar - Gêneros Alimentícios Da Agricultura Familiar.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	ABAA Associação Bujaruense dos Agricultores e Agricultoras - CNPJ: 03.991.999/0001-07		APACB Associação dos Produtores Agrícolas do Castanhão Bujaru-PA CNPJ: 03.648.116/0001-90		Nalade Costa Inacé - CPF: 966.786.312-24		MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
				V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL		
1	Arroz - in natura	Kg	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 6,42	R\$ 3.208,33
2	Batata doce - in natura	kg	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 7,07	R\$ 2.120,00
3	Banana - in natura	kg	2800	R\$ 6,00	R\$ 16.800,00	R\$ 5,62	R\$ 15.736,00	R\$ 6,00	R\$ 16.800,00	R\$ 5,87	R\$ 16.445,33
4	Caruru - in natura	kg	400	R\$ 6,51	R\$ 2.604,00	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	R\$ 6,37	R\$ 2.548,00
5	Cheiro verde - in natura	kg	500	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00	R\$ 21,34	R\$ 10.670,00	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 21,95	R\$ 10.973,33
6	Couve - in natura	kg	500	R\$ 9,58	R\$ 4.790,00	R\$ 9,61	R\$ 4.805,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 9,73	R\$ 4.865,00
7	Farinha de tapioca	kg	3500	R\$ 11,72	R\$ 41.020,00	R\$ 11,25	R\$ 39.375,00	R\$ 11,50	R\$ 40.250,00	R\$ 11,49	R\$ 40.215,00
8	Farinha d'agua	kg	3500	R\$ 7,00	R\$ 24.500,00	R\$ 6,17	R\$ 21.595,00	R\$ 7,00	R\$ 24.500,00	R\$ 6,72	R\$ 23.531,67
9	Feijão Cauji - in natura	kg	4000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	R\$ 6,80	R\$ 27.200,00	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	R\$ 6,93	R\$ 27.733,33
10	Fringo - Tipo Caipitão	kg	5500	R\$ 16,50	R\$ 90.750,00	R\$ 17,10	R\$ 94.050,00	R\$ 16,87	R\$ 92.785,00	R\$ 16,82	R\$ 92.528,33
11	lambu - in natura	kg	300	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00	R\$ 7,02	R\$ 2.106,00	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	R\$ 7,43	R\$ 2.230,00
12	Jerimum - in natura	kg	700	R\$ 4,83	R\$ 3.381,00	R\$ 4,91	R\$ 3.437,00	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00	R\$ 4,91	R\$ 3.439,33
13	Laranja	kg	1000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 4,27	R\$ 4.266,67
14	Limão taiti	kg	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	R\$ 5,02	R\$ 1.004,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 5,21	R\$ 1.041,33
15	Macaxeira embalada a Vacuo	kg	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	R\$ 4,95	R\$ 1.486,00
16	Macaxeira triturada	kg	2000	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00	R\$ 6,70	R\$ 13.400,00	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00	R\$ 6,77	R\$ 13.533,33
17	Mel	kg	2000	R\$ 16,40	R\$ 32.800,00	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	R\$ 22,80	R\$ 45.600,00
18	Mamão - in natura	kg	1500	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00	R\$ 5,48	R\$ 8.220,00	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 5,86	R\$ 8.790,00
19	Mexixe	kg	250	R\$ 6,61	R\$ 1.652,50	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00	R\$ 6,80	R\$ 1.700,83
20	Melância	kg	4000	R\$ 4,62	R\$ 18.480,00	R\$ 4,90	R\$ 19.600,00	R\$ 6,90	R\$ 27.600,00	R\$ 5,47	R\$ 21.893,33
21	Milho triturado	kg	600	R\$ 10,84	R\$ 6.504,00	R\$ 10,33	R\$ 6.198,00	R\$ 10,98	R\$ 6.588,00	R\$ 10,72	R\$ 6.430,00
22	Milho embalado a vacuo	kg	300	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 5,17	R\$ 1.552,00
23	Ovo caipira	kg	300	R\$ 22,31	R\$ 6.693,00	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	R\$ 23,87	R\$ 7.167,09,00
24	Pão caseiro de macaxeira	kg	700	R\$ 13,90	R\$ 9.730,00	R\$ 13,40	R\$ 9.380,00	R\$ 13,40	R\$ 9.380,00	R\$ 13,57	R\$ 9.502,50,00
25	Polpa de frutas - diversas	kg	2250	R\$ 12,00	R\$ 27.000,00	R\$ 10,80	R\$ 24.300,00	R\$ 15,00	R\$ 33.750,00	R\$ 12,60	R\$ 28.350,00,00
26	Polpa de acai	kg	9000	R\$ 17,80	R\$ 160.200,00	R\$ 17,20	R\$ 154.800,00	R\$ 20,00	R\$ 180.000,00	R\$ 18,33	R\$ 164.966,67
27	Pimenta de cheiro	kg	8000	R\$ 17,80	R\$ 142.400,00	R\$ 17,20	R\$ 137.600,00	R\$ 20,00	R\$ 160.000,00	R\$ 18,33	R\$ 146.666,67
			250	R\$ 8,57	R\$ 2.142,50	R\$ 8,25	R\$ 2.062,50	R\$ 9,20	R\$ 2.300,00	R\$ 8,67	R\$ 2.168,33
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 617.986,00</b>		<b>R\$ 617.566,50</b>		<b>R\$ 701.248,00</b>		<b>645.600,17</b>

Bujaru-PA, 02 de abril de 2019

*Mariília Soares da Silva*  
MARIÍLIA SOARES DA SILVA  
Chefe do Setor de Compras

